



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

2ª ADITAMENTO PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSº 122/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 020/2024

PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 3.576/2024

SISTEMA GOVBR Nº 293/2024

DATA DE ASSINATURA: VIDE ASSINATURA DIGITAL

VIGÊNCIA: até 12/06/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ Nº	46.362.661/0001-68
RESPONSÁVEL - NOME:	JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
CARGO:	SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E-MAIL INSTITUCIONAL:	sads@leme.sp.gov.br
RAZÃO SOCIAL:	MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO COMPLETO:	Avenida Berta Buhrhein nº 173, Vila São João
C.N.P.J.	02.365.458/0001-70
INSC. ESTADUAL:	415.226.458.116
CIDADE /ESTADO:	Leme/SP
CEP:	13.614-100
EMAIL:	magape.licitacoes@hotmail.com
FONE:	☎ (19) 9 7150 3187
REPRESENTANTE LEGAL	JOSÉ APARECIDO DE MAGALHÃES
CPF/MF	115.427.458-61
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO	BRASIL
AGÊNCIA	2706-5
CONTA	19055-1

Considerando o disposto no Ofício nº 3.025/2025 do Processo Administrativo supra, que solicita prorrogação dos serviços inicialmente contratados;

Considerando o disposto no Art 84, da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21;

Justifico o presente:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto deste, a prorrogação por 12 meses (igual período), a contar do término da vigência original, do prazo de vigência da Ata de Registro supra, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** de acordo com descritivo/especificações, proposta comercial da detentora, e demais documentos integrantes do **Pregão Eletrônico nº 020/2024**, a qual passa a fazer parte do presente, independentemente de transcrição;





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REALINHAMENTO

2.1 Fica realinhado o preço do lote em 5,53 %, relativo a aplicação do índice IPCA/IBGE acumulado, conforme segue:

QUANTIDADES RENOVADAS/PREÇOS REALINHADOS

ITEM	CODIGO SISTEMA	DESCRIPTIVO	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor Total do item	Valor global do lote
LOTE 01								
01	83407	Biscoito de maisena	SOL	Pacotes	5.500	R\$ 4,22	R\$ 23.210,00	R\$ 78.929,00
02	83408	Biscoito rosquinha,	BOA VIDA	Pacotes	7.600	R\$ 5,90	R\$ 44.840,00	
03	83409	Biscoito recheado	BAUDUCCO	Unidades	4.300	R\$ 2,53	R\$10.879,00	
LOTE 04								
01	83421	Fermento químico	APTI	Unidades	540	R\$ 3,42	R\$ 1.846,80	R\$ 7.239,10
02	83422	Fermento biológico	APTI	Pacotes	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00	
03	83423	Fermento biológico	ITAIQUARA	Pacotes	130	R\$ 33,21	R\$ 4.317,30	
LOTE 05								
01	83424	Açúcar de confeiteiro	UNIÃO	Pacotes	200	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00	R\$ 46.922,50
02	83425	Açúcar refinado	CARAVELA	Pacotes	250	R\$ 4,59	R\$ 1.147,50	
03	83426	Açúcar cristal	NEVE	Pacotes	2.350	R\$ 19,02	R\$ 44.697,00	
LOTE 09								
01	83439	Refrigerante 600 ml.	POTY	Unidades	1.000	R\$ 6,84	R\$ 6.840,00	R\$ 10.324,80
02	83440	Refrigerante 200ml.		Unidades	1.000	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00	
03	83441	Refrigerante diet 2 litros.		Unidades	240	R\$ 8,77	R\$ 2.104,80	
LOTE 11								
01	83448	Paçoca	MORENINHA	Potes	300	R\$ 19,68	R\$ 5.904,00	R\$ 84.781,60
02	83449	Pé de moleque	MINDY	Pacotes	400	R\$ 12,90	R\$ 5.160,00	
03	83450	Doce de amendoim	HIGA	Potes	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00	
04	83451	Doce de leite	FRIMESA	Potes	4.030	R\$ 10,06	R\$ 40.541,80	
05	83452	Doce de goiaba	VAL	Unidade	3.050	R\$ 4,72	R\$ 14.396,00	
06	83453	Doce de abobora	AB	Unidade	300	R\$ 24,25	R\$ 7.275,00	
07	83454	Pirulito.	ARCO	Pacotes	270	R\$ 12,05	R\$ 3.253,50	
08	83455	Bala, sabores diversos	ARCO	Pacotes	530	R\$ 14,51	R\$ 7.690,30	
LOTE 13								
01	83459	Creme de leite	CCGL	Unidades	550	R\$ 3,17	R\$ 1.743,50	R\$ 11.162,00
02	83460	Leite condensado	ITAMBÉ	Latas	1.150	R\$ 8,19	R\$ 9.418,50	
LOTE 17								
01	83468	Feijão carioca,	RAMPIM	Pacotes	1.400	R\$ 7,34	R\$ 10.276,00	R\$ 11.068,00
02	83469	Feijão preto		Pacotes	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00	
LOTE 19								
01	83473	Arroz agulhinha	SUPER SOLTO	Pacotes	1.160	R\$ 26,67	R\$ 30.937,20	R\$ 30.937,20
LOTE 20								
01	83474	Macarrão tipo	FLOR DE	Pacotes	1.020	R\$ 3,43	R\$ 3.498,60	R\$ 6.958,20

Assinado por 2 pessoas: JOSE APARECIDO DE MAGALHAES e JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeitura.eme.1doc.com.br/verificacao/8CD5-3667-A4FE-BF0A>



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

		parafuso	LIZ					0
02	83475	Macarrão		Pacotes	1.240	R\$ 2,79	R\$ 3.459,60	
LOTE 21								
01	83476	Alho em pasta	GARLIC	Potes	1.010	R\$ 8,63	R\$ 8.716,30	R\$ 8.716,30
LOTE 22								
01	83477	Ervilha em conserva	BONARE	Unidades	2.180	R\$ 3,85	R\$ 8.393,00	R\$ 35.565,40
02	83478	Milho em conserva	BONARE	Unidades	2.780	R\$ 3,21	R\$ 8.923,80	
03	83479	Azeitona em conserva	CAMPO BELO	Unidades	300	R\$ 15,72	R\$ 4.716,00	
04	83480	Seleto de legumes	BONARE	Unidades	2.050	R\$ 4,28	R\$ 8.774,00	
05	83481	Palmito	CRISTALIN A	Frascos	220	R\$ 21,63	R\$ 4.758,60	
LOTE 23								
01	83482	Margarina, com sal,	DUALIS	Potes	3.080	R\$ 6,87	R\$ 21.159,60	R\$ 76.459,60
02	83483	Manteiga sem sal	FRIZO	Potes	2.000	R\$ 18,45	R\$ 36.900,00	
03	83484	Manteiga com sal	FRIZO	Potes	1.000	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00	
VALOR TOTAL R\$ 409.063,70								

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da ata original.

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ÓRGÃO GERENCIADOR

JOSÉ APARECIDO DE MAGALHÃES
MAGAPE COMÉRCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
DETENTORA DA ATA

Assinado por 2 pessoas: JOSE APARECIDO DE MAGALHAES e JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeitura.leme.1doc.com.br/verificacao/8CD5-3667-A4FE-BF0A>





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

ANEXO

QUANTIDADES POR SECRETARIA:

LOTE/ ITEM	SADS	SAUDE	GTABINETE (BOMBEIRO)	QUANTIDADE TOTAL
1.1	5000	300	200	5500
1.2	7000	600	-----	7600
1.3	4000	300	-----	4300
4.1	500	30	100	630
4.2	500	-----	-----	500
4.3	100	30	-----	130
5.1	200	-----	-----	200
5.2	200	50	-----	250
5.3	2000	150	200	2350
9.1	1000	-----	-----	1000
9.2	1000	-----	-----	1000
9.3	240	-----	-----	240
11.1	250	50	-----	300
11.2	250	50	100	400
11.3	250	50	-----	300
11.4	4000	30	-----	4030
11.5	2500	30	250	2780
11.6	250	50	-----	300
11.7	250	20	-----	270
11.8	500	30	-----	530
13.1	400	50	100	550
13.2	1000	50	100	1150
17.1	1200	-----	200	1400
17.2	100	-----	-----	100
19.1	1000	10	150	1160
20.1	1000	20	-----	1020
20.2	1000	20	220	1240
21.1	1000	10	-----	1010
22.1	2000	30	150	2180
22.2	2600	30	150	2780
22.3	250	20	30	300
22.4	2000	-----	50	2050
22.5	200	20	-----	220
23.1	2000	800	-----	2800
23.2	2000	-----	-----	2000
23.3	1000	-----	280	1280



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8CD5-3667-A4FE-BF0A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSE APARECIDO DE MAGALHAES (CPF 115.XXX.XXX-61) em 10/06/2025 12:57:46 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC CERTIFICA MINAS v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO (CPF 191.XXX.XXX-32) em 10/06/2025 14:16:18
GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/8CD5-3667-A4FE-BF0A>